

Consejo Ejecutivo del Poder Judicial

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA Nº /35 - 2007 - CE - PJ

Lima, 22 de junio del 2007

VISTA:

La Carta cursada por la Consejera Ana Angélica Peña Doig, a nombre de la Dirección General de Diplomacia Social del Ministerio de Relaciones Exteriores del Perú, y;

CONSIDERANDO:

Que, la Consejera Ana Angélica Peña Doig hace de conocimiento de la Presidencia del Poder Judicial, que en seguimiento del Programa EUROsociAL, desarrollado por la Unión Europea en la Cumbre de Guadalajara del 2004, y luego de la primera reunión internacional de redes celebrada en junio del 2006 en Cartagena de Indias, se ha organizado un segundo encuentro con el tema "Igualdad, Estado y Ciudadanía: los Pilares de la Cohesión Social", que se llevará a cabo en la ciudad Antigua – Guatemala del 25 al 28 de junio del presente año, para lo cual solicita la participación de un representante de este Poder del Estado;

Que, el propósito del referido evento académico es promover un Alebate abierto y participativo acerca de la experiencia acumulada y los caminos de cooperación que las administraciones públicas de América Lo y Europa vienen ejecutando para avanzar en la promoción de la cohesión social, a fin de reforzar políticas, procesos o actuaciones que contribuyan a establecer las condiciones que permitan precisamente a las políticas públicas alcanzar este objetivo, así como desarrollar una plataforma para la sensibilización y el conocimiento de los actores políticos y sociales que pueden y deben trabajar conjuntamente para promover la agenda sobre el tema en América Latina;

Que, siendo así, y dada la trascendencia de los temas a tratar en el mencionado certamen, resulta conveniente designar en representación de este Poder del Estado al doctor Javier Villa Stein, Vocal titular de la Coric Suprema de Justicia de la República, a efectos de que participe en el referido Encuentro; correspondiendo al Poder Judicial asumir los gastos relativos a la participación del representante de este Poder del Estado, teniendo en cuenta el itinerario de viaje;



Consejo Ejecutivo del Poder Judicial

//Pág. Nº 02 Res. Adm. Nº /35 -2007-CE-PJ

El Consejo Ejecutivo del Poder Judicial, en uso de sus atribuciones, de conformidad con lo dispuesto en el inciso 3 del artículo 241°, del Texto Único Ordenado de la Ley Orgánica del Poder Judicial, en sesión extraordinaria de la fecha, sin la intervención del señor Consejero Luis Alberto Mena Núñez por encontrarse en comisión de servicios, por unanimidad;

RESUELVE:

Artículo Primero. Designar al doctor Javier Villa Stein, Vocal titular de la Corte Suprema de Justicia, para que en representación de este Poder del Estado, viaje a la ciudad de Antigua, Guatemala, del 25 al 29 de junio del año en curso, y participe en el segundo encuentro denominado "Igualdad, Estado y Ciudadanía: los Pilares de la Cohesión Social", organizado por la Comisión Europea — Programa Regional para la Cohesión Social en América Latina, concediéndosele la licencia con goce de haber respectiva.

Artículo Segundo.- Los gastos de pasaje aéreo, impuesto aéreo, assiscard, viáticos, traslados y telefonía, no cubiertos por la entidad organizadora del referido evento, estarán a cargo de la Gerencia General del Poder Judicial, de acuerdo al siguiente detalle:

Pasaje Aéreo Vrípuesto Aéreo Assiscard Viáticos Gastos de traslado Telefonía	US\$ US\$ US\$ US\$ US\$	1280.22 3.00 41.00 1000.00 200.00 100.00
TOTAL	US\$	2624.22

Artículo Tercero.- El cumplimiento de la presente resolución no da derecho a exoneración de impuestos o de derechos aduaneros de ninguna clase o denominación.

Consejo Ejecutivo del Poder Judicial

//Pág. Nº 03 Res. Adm. Nº /35 -2007-CE-PJ

Artículo Cuarto. Transcríbase la presente resolución a la Presidencia del Poder Judicial, Dirección General de Diplomacia Social del Ministerio de Relaciones Exteriores del Perú, Comisión Europea — Programa Regional para la Cohesión Social en América Latina, y Gerencia General del Poder Judicial, para su conocimiento y fines consiguientes.

Registrese, publiquese, comuniquese y cúmplan

SS.

ANCISCO TÁVARA CÓRDOVA

ROMÁN SANTISTEBAN

ANTONIO PAJARES PAREDES

JOSÉ DONAIRES CURA

WALTER COTRINA MINANO

